
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas  sēdes protokols 
Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads 

 
11.02.2025. Nr. 2 
 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 11. februārī plkst. 11:00 
Sēde sākta 2025. gada 11. februārī plkst. 11:02 
Sēde slēgta plkst. 14:22 
 
4 komitejas locekļi: 

Andris Jefimovs, 
Dzintars Kudums,  
Andrejs Radzevičs  
Raimonds Reinis 

 
Pašvaldības darbinieki: 

        (klātienē)                                    Agnija Pērkone, Una Ržepicka, Diāna Grudule, Marina 
Kokovihina, Gunta Gulbe, Inga Ratniece, Laura 
Šupstika, Ilva Jurkeviča, Andris Jankovskis, Raivis 
Kalējs, Linards Tiļugs 

 
Pašvaldības darbinieki: 

     (attālināti)                                  Madara Lagzdiņa, Ilze Lācīte, Anna Brūkle, Evija 
Šneidere, Elza Fišmeistere, Modrīte Vīksniņa, 
Anna Vītola, Dace Magone, Dace Priedīte, Guna 
Taujēna, Sintija Kņūtiņa, Linda Šmiukše 

  
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Edgars Treimanis 
 
Sēdi vada Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis 
 
Sēdi protokolē Dokumentu pārvaldības nodaļas komitejas sekretāre Anita Šteinberga 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā. 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par zemes vienības "Zelmeņi", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

2. Par zemes vienības “Bārtas zeme”, Bārtas pagasts nodošanu nomas tiesību izsolē 

3. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 27.06.2024. lēmuma Nr.521 “Par 
nekustamā īpašuma - starpgabala “Mārītes”, Virgas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai” atcelšanu 

4. Par nekustamā īpašuma “Varkaļi”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
pirmpirkuma tiesīgai personai 

5. Par nekustamā īpašuma - starpgabala “Gulbji”, Vecpils pagasts, nodošanu 
atsavināšanai 

6. Par zemes vienības "Ksenijas", Dunikas pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

7. Par nekustamā īpašuma 19.iela 2, Ječi, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

8. Par nekustamā īpašuma 19.iela 3, Ječi, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

9. Par zemes vienības "Kurpītes", Dunikas pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

10. Par 2012.gada 20.decembra Vaiņodes novada domes lēmuma Nr.1 “Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu” punkta 1.2.5 atcelšanu 

11. Par zemes vienības “Saulāji”, Aizputes pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

12. Par zemes vienības “Centra ganības”, Embūtes pagasts, daļas 0,5 ha platībā 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

13. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Auguste 9”- 
5, Vaiņodes pagasts 

14. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Auguste 9”- 
7, Vaiņodes pagasts 

15. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 
10, Bunka, Bunkas pagasts 

16. Par zemes vienības "Kaupiņu pļavas", Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

17. Par zemes vienības "Aivari", Priekules pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

18. Par zemes vienības "Pungas", Priekules pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

19. Par zemes vienības "Dārziņi", Priekules pagasts, kadastra apzīmējums 6482 007 
0092, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

20. Par nekustamā īpašuma Kuldīgas iela 5A-2, Aizputē, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

21. Par nekustamā īpašuma Liepu aleja 3, Aizputē, nodošanu atsavināšanai izsolē 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

22. Par zemes vienības “Centrs 2”, Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64880050121 daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

23. Par nekustamā īpašuma Parka iela 2B, Aizpute, nodošanu atsavināšanai izsolē 

24. Par nekustamā īpašuma Parka iela 2C, Aizpute, nodošanu atsavināšanai izsolē 

25. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Ziediņi”-1, 
Virgas pagasts 

26. Par grozījumiem 28.04.2020. zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/428 

27. Par grozījumiem 28.04.2020. zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/427 

28. Par grozījumiem 28.04.2020. zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/426 

29. Par zemes vienības “Starpnieki RZ”, Kalētu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

30. Par zemes vienības “Lielskraģīši”, Virgas pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

31. Par nekustamā īpašuma "Parkas 2" - 3, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

32. Par nekustamā īpašuma "Parkas 2" – 10, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

33. Par nekustamā īpašuma "Ievkalni" - 1, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 

34. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 1A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē 

35. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 2A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē 

36. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē 

37. Par nekustamā īpašuma Ganību iela 4, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē 

38. Par nekustamā īpašuma “Bērzupes”, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē 

39. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 
3-3, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

40. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 
3-7, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

41. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 
3-8, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

42. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 
3-11, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

43. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 
3-14, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

44. Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 
3-17, Kazdanga, Kazdangas pagasts 

45. Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, kadastra apzīmējums 6472 004 0200, Lažas 
pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

46. Par zemes vienības “Vīgriezes”, Kalvenes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

47. Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

48. Par nekustamā īpašuma “Jaunās Birzmales’, Nīcas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

49. Par nekustamā īpašuma “Pļavas Mātariņas’’, Nīcas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai izsolē 

50. Par zemes vienības “Starpgabali”, Nīcas pagasts, ar kadastra apzīmējumu 
64780100187 daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 

51. Par zemes vienības “Dzintarzeme”, Nīcas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

52. Par zemes vienības “Biškrēsliņi”, Otaņķu pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 

53. Par zemes vienības “Gārsas”, Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām 

54. Par grozījumiem 2018.gada 16. aprīļa zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1005 

55. Par grozījumiem 2019.gada 9. marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1170 

56. Par grozījumiem 2019.gada 9. marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1171 

57. Par grozījumiem 2019.gada 11. marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1172 

58. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu "Dienvidkurzemes 
novada līdzdalības budžeta nolikums" izdošanu 

59. Par centralizētās notekūdeņu savākšanas aglomerācijas robežu noteikšanu 
Dienvidkurzemes novadā 

 

 

       Sēdes vadītājs atklāj sēdi un aicina balsot par priekšlikumiem iekļaut darba 
kārtībā divus papildjautājumus. 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 58. punktu (lēmuma projekts DKN/2025/2.1/176 
"Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu "Dienvidkurzemes 
novada līdzdalības budžeta nolikums" izdošanu") 

Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 59. punktu (lēmuma projekts DKN/2025/2.1/165 
"Par centralizētās notekūdeņu savākšanas aglomerācijas robežu noteikšanu 
Dienvidkurzemes novadā") 

Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts 

 

1.§ 
Par zemes vienības "Zelmeņi", Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
 

Ziņo Agnija Pērkone 
 
Būtība - Zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 6444 004 0309, 0,8 ha platībā, 

16.01.2025. tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, ar pieteikšanās 
termiņu līdz 27.01.2025. Saņemts viens pieteikums no iesniedzēja, kurā izteikta 
vēlme nomāt zemes vienību lauksaimniecības vajadzībām. Iesniedzējam nav 
nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādi. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Zelmeņi", 
Bārtas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

2.§ 
Par zemes vienības “Bārtas zeme”, Bārtas pagasts nodošanu nomas tiesību 

izsolē 
Ziņo Agnija Pērkone 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Būtība - ar zemes vienības daļu 0,260055 ha platībā (platums 4,5m, garums 577,9m (visā 
ceļa platībā)) noslēgts servitūta līgums. Šī teritorija ir iekļauta nomas daļā un 
attēlota pielikumā. Lai pasargātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi no 
aizaugšanas ar krūmiem un nezālēm, zemes vienību lietderīgi nodot nomā, 
organizējot nomas tiesību izsoli. Atbilstoši 19.06.2018. Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 28. punktam lēmumu par neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu 
pieņem iznomātājs un 35.punktu publicē pašvaldības tīmekļvietnē paziņojumu 
par iznomājamo zemes vienību. Zemes vienība “Bārtas zeme”, Bārtas pagasts, 
no 16.01.2025. līdz 27.01.2025. tika publicēta tīmekļvietnē www.dkn.lv - 
Iznomājamie zemesgabali. Ir saņemti vairāki iesniegumi, ar lūgumu iznomāt 
pašvaldībai piederošo zemi. 

 
Izsakās – Inga Ratniece, Gunta Gulbe, Andrejs Radzevičs, Diāna Grudule, Raimonds 

Reinis [1.daļas ierakstā no 3:41 līdz 7:25]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu ar labojumiem "Par zemes vienības 
“Bārtas zeme”, Bārtas pagasts nodošanu nomas tiesību 
izsolē" izskatīšanai domes sēdē 

 

3.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 27.06.2024. lēmuma Nr.521 “Par 

nekustamā īpašuma - starpgabala “Mārītes”, Virgas pagasts, nodošanu 
atsavināšanai” atcelšanu 

 
Ziņo Modrīte Vīksniņa 
 
Būtība - Nekustamais īpašums “Mārītes”, kadastra Nr. 6498 004 0193, Virgas pagasts, 

robežojas ar četrām zemes vienībām, kuru īpašniekiem 01.08.2024. nosūtīti 
uzaicinājumi par starpgabala iegūšanu īpašumā, ar norādi - līdz 05.09.2024. 
jāiesniedz pašvaldībai rakstiska piekrišana iegūt īpašumā starpgabalu. 
Noteiktajā termiņā nav saņemts neviens pieteikums starpgabala iegūšanai 
īpašumā. 

 
Izsakās – Andrejs Radzevičs, Inga Ratniece, Gunta Gulbe, Diāna Grudule, Andris 

Jefimovs, Marina Kokovihina, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis [1.daļas 
ierakstā no 8:57 līdz 18:40]. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības domes 27.06.2024. lēmuma Nr.521 “Par 
nekustamā īpašuma - starpgabala “Mārītes”, Virgas pagasts, 
nodošanu atsavināšanai” atcelšanu" izskatīšanai domes 
sēdē 

 

4.§ 
Par nekustamā īpašuma “Varkaļi”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 

pirmpirkuma tiesīgai personai 
 

Izsakās – Andrejs Radzevičs, Diāna Grudule, Raimonds Reinis, Dzintars Kudums, Gunta 
Gulbe [1.daļas ierakstā no 19:13 līdz 20:57]. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Varkaļi”, 
Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai pirmpirkuma 
tiesīgai personai" izskatīšanai domes sēdē 

 

5.§ 
Par nekustamā īpašuma - starpgabala “Gulbji”, Vecpils pagasts, nodošanu 

atsavināšanai 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma - 
starpgabala “Gulbji”, Vecpils pagasts, nodošanu 
atsavināšanai" izskatīšanai domes sēdē 

 

6.§ 
Par zemes vienības "Ksenijas", Dunikas pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
Ziņo Anna Vītola 
 
Būtība - Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6452 010 0257 – 4,62 ha platībā, 

2024.gada 4.novembrī tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, ar 
pieteikšanās termiņu līdz 2024.gada 20.novembrim. Saņemts viens pieteikums, 
kurā izteikta vēlme nomāt zemes vienību lauksaimniecības vajadzībām. Pēc 
apsekošanas dabā kopā ar iesniedzēju, precizēta iznomājamā platība, 
neiekļaujot ceļa daļu 0,13 ha platībā. Precizētā zemes vienības iznomājamā 
platība ir 4,49 ha. Iznomājamā zemesgabala robežas dabā ierādītas. 
Iesniedzējai nav nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas parādu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Ksenijas", 
Dunikas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

7.§ 
Par nekustamā īpašuma 19.iela 2, Ječi, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 19.iela 2, 
Ječi, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 
izskatīšanai domes sēdē 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

8.§ 
Par nekustamā īpašuma 19.iela 3, Ječi, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 19.iela 3, 
Ječi, Dunikas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

9.§ 
Par zemes vienības "Kurpītes", Dunikas pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 

Ziņo Anna Vītola 
 
Būtība - Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6452 010 0081 – 3,85 ha platībā, 

2025.gada 16.janvārī tika publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.dkn.lv, ar 
pieteikšanās termiņu līdz 2025.gada 27.janvārim. Cita persona, izņemot 
iesniedzēju, nav izteikusi vēlmi nomāt zemes vienību lauksaimniecības 
vajadzībām. Pēc apsekošanas dabā kopā ar iesniedzēju, precizēta iznomājamā 
platība, neiekļaujot ceļa daļu 0,18 ha platībā. Precizētā zemes vienības 
iznomājamā platība ir 3,67 ha. Iesniedzējai nav nekustamā īpašuma nodokļa un 
nomas maksas parādu. 

 
Izsakās – Gunta Gulbe, Anna Vītola, Diāna Grudule, Raimonds Reinis [1.daļas ierakstā 

no 24:40 līdz 27:45]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Kurpītes", 
Dunikas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

10.§ 
Par 2012.gada 20.decembra Vaiņodes novada domes lēmuma Nr.1 “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu” punkta 1.2.5 atcelšanu 
 

Ziņo Guna Taujēna 
 
Būtība - Valsts Zemes dienesta Kurzemes reģionālās pārvaldes iesniegumu  “Par 

īpašuma tiesībām”, kurā lūgts izvērtēt 20.12.2012. Vaiņodes novada domes 
lēmumu Nr.1 (protokola Nr.23) par 1.2.5. punkta atcelšanu, lemt par zemes 
vienību Embūtes pagastā ar kadastra apzīmējumiem 6454 004 0038 (1.09 ha), 
6254 004 0224 (0.9663 ha) un 6454 004 0365 (1.1 ha), pievienošanu īpašumam 
“Pūteļi”, kā arī lemt par statusa – pašvaldībai piekritīgā zeme - izbeigšanu 
minētajām zemes vienībām 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par 2012.gada 20.decembra 
Vaiņodes novada domes lēmuma Nr.1 “Par zemes lietošanas 
tiesību izbeigšanu” punkta 1.2.5 atcelšanu" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

11.§ 
Par zemes vienības “Saulāji”, Aizputes pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Saulāji”, 
Aizputes pagasts, nodošanu nomas tiesību izsolē" 
izskatīšanai domes sēdē 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12.§ 
Par zemes vienības “Centra ganības”, Embūtes pagasts, daļas 0,5 ha platībā 

iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Centra 
ganības”, Embūtes pagasts, daļas 0,5 ha platībā iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

13.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Auguste 

9”- 5, Vaiņodes pagasts 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Auguste 9”- 5, 
Vaiņodes pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 

14.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Auguste 

9”- 7, Vaiņodes pagasts 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Auguste 9”- 7, 
Vaiņodes pagasts" izskatīšanai domes sēdē 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

15.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 

10, Bunka, Bunkas pagasts 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Spīdolas”- 10, 
Bunka, Bunkas pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 

16.§ 
Par zemes vienības "Kaupiņu pļavas", Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Kaupiņu 
pļavas", Bunkas pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

17.§ 
Par zemes vienības "Aivari", Priekules pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Aivari", 
Priekules pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

18.§ 
Par zemes vienības "Pungas", Priekules pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Pungas", 
Priekules pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

19.§ 
Par zemes vienības "Dārziņi", Priekules pagasts, kadastra apzīmējums 6482 007 

0092, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības "Dārziņi", 
Priekules pagasts, kadastra apzīmējums 6482 007 0092, 
daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

20.§ 
Par nekustamā īpašuma Kuldīgas iela 5A-2, Aizputē, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Kuldīgas 
iela 5A-2, Aizputē, nodošanu atsavināšanai izsolē" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

21.§ 
Par nekustamā īpašuma Liepu aleja 3, Aizputē, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Ziņo Evija Šneidere 
 
Būtība - Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 003 0135, 

4676 m2 platībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta 
sekojoša eksplikācija: 4676 m2 zeme zem ēkām un pagalmiem. Par zemes 
vienību nav spēkā esošu, noslēgtu zemes nomas līgumu. Zemes vienība nav 
apbūvēta. Saskaņā ar Aizputes pilsētas teritorijas plānojumu 2012.-2023. 
gadam zemes vienība atrodas apbūves teritorijā - mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijā. Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās 
iestādēm noteikto funkciju veikšanai. 

 
Izsakās – Dzintars Kudums, Evija Šneidere [1.daļas ierakstā no 38:38 līdz 39:11]. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Liepu 
aleja 3, Aizputē, nodošanu atsavināšanai izsolē" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

22.§ 
Par zemes vienības “Centrs 2”, Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 

64880050121 daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Centrs 2”, 
Tadaiķu pagasts, ar kadastra apzīmējumu 64880050121 daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

23.§ 
Par nekustamā īpašuma Parka iela 2B, Aizpute, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Ziņo Evija Šneidere 
 
Būtība - Īpašums Parka iela 2B, kadastra Nr. 6405 003 0179, reģistrēts Aizputes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000606430 uz Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 6405 003 0173 - 2305 m² platībā, zemes lietošanas 
mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Parka iela 
2B, Aizpute, nodošanu atsavināšanai izsolē" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

24.§ 
Par nekustamā īpašuma Parka iela 2C, Aizpute, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Ziņo Evija Šneidere 
 
Būtība - Īpašums Parka iela 2C, kadastra Nr. 6405 003 0180, reģistrēts Aizputes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000605106 uz Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6405 003 0174, 2386 m² platībā, zemes lietošanas mērķis: 
individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

 
Par lēmumu balso: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Parka iela 
2C, Aizpute, nodošanu atsavināšanai izsolē" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

25.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Ziediņi”-1, 

Virgas pagasts 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim “Ziediņi”-1, 
Virgas pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 

26.§ 
Par grozījumiem 28.04.2020. zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/428 

Ziņo Marina Kokovihina 
 
Būtība – Saņemts ar lūgumu pagarināt 28.04.2020. zemes nomas līguma Nr. 

2.3.4/20/428 termiņu par zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu 6464 
001 0379, Kalētu pagastā, nomu, jo līgums beigsies 28.04.2025. un zemes 
vienība apstrādāta. 

 
Izsakās – Marina Kokovihina, Andrejs Radzevičs, Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, 

Raimonds Reinis [1.daļas ierakstā no 44:13 līdz 47:00]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par grozījumiem 28.04.2020. 
zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/428" izskatīšanai domes 
sēdē 

 

27.§ 
Par grozījumiem 28.04.2020. zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/427 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par grozījumiem 28.04.2020. 
zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/427" izskatīšanai domes 
sēdē 

 

28.§ 
Par grozījumiem 28.04.2020. zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/426 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par grozījumiem 28.04.2020. 
zemes nomas līgumā Nr.2.3.4/20/426" izskatīšanai domes 
sēdē 

 

29.§ 
Par zemes vienības “Starpnieki RZ”, Kalētu pagasts, iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 
Par lēmumu balso: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Starpnieki 
RZ”, Kalētu pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

30.§ 
Par zemes vienības “Lielskraģīši”, Virgas pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Lielskraģīši”, 
Virgas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

31.§ 
Par nekustamā īpašuma "Parkas 2" - 3, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 

un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma "Parkas 
2" - 3, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma 
līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu" 
izskatīšanai domes sēdē 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

32.§ 
Par nekustamā īpašuma "Parkas 2" – 10, Medzes pagasts, nodošanu 

atsavināšanai un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma "Parkas 
2" – 10, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai un 
pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

33.§ 
Par nekustamā īpašuma "Ievkalni" - 1, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai 

un pirkuma līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Andrejs Radzevičs - Nepiedalās balsojumā) 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma "Ievkalni" 
- 1, Medzes pagasts, nodošanu atsavināšanai un pirkuma 
līguma noslēgšanu ar pirmpirkuma tiesīgo personu" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

34.§ 
Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 1A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Ziņo Dace Priedīte 
 
Būtība - Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0249, 

0.4356 ha platībā. Zemes lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienība neatrodas kultūras 
pieminekļa teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Saskaņā ar Durbes 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam, nekustamā īpašuma Jaunā 
iela 1A, Durbe, Dienvidkurzemes novadā, teritorija noteikta kā lauksaimniecības 
teritorija. Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību līgums, kurš tiks izbeigts, 
slēdzot vienošanos, pēc īpašuma atsavināšanas un īpašnieku maiņas 
zemesgrāmatā. Zemes vienībā ir noslēgts viens zemes nomas līgums 0,4356 
ha platībā ar termiņu līdz 30.09.2025. Piekļuve zemes vienībai nodrošināta tikai 
pa dabā esošu ceļu, kurš nav nodibināts Civillikuma noteiktā kārtībā. 
Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. 

 
Izsakās -  
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Jaunā 
iela 1A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

35.§ 
Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 2A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Ziņo Dace Priedīte 
 
Būtība - Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0204, 

7842 m² platībā. Zemes lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienība neatrodas kultūras 
pieminekļa teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Saskaņā ar Durbes 
novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam, nekustamā īpašuma Jaunā 
iela 2A, Durbe, Dienvidkurzemes novadā, teritorija noteikta kā lauksaimniecības 
teritorija. Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību līgums, kurš tiks izbeigts, 
slēdzot vienošanos, pēc īpašuma atsavināšanas un īpašnieku maiņas 
zemesgrāmatā. Zemes vienībā ir noslēgts viens zemes nomas līgums par daļu 
0,55 ha platībā ar termiņu līdz 30.09.2025. Piekļuve zemes vienībai nodrošināta 
tikai pa dabā esošu ceļu, kurš nav nodibināts Civillikuma noteiktā kārtībā. 
Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai un tās iestādēm noteikto 
funkciju veikšanai. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Jaunā 
iela 2A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

36.§ 
Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Ziņo Dace Priedīte 
 
Būtība - Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6427 002 0304, 

0,6705 ha platībā. Zemes lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienība neatrodas kultūras 
pieminekļa teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Saskaņā ar Durbes 
novada teritorijas plānojumu 2013.- 2025. gadam, nekustamā īpašuma Jaunā 
iela 4A, Durbe, Dienvidkurzemes novadā, teritorija noteikta kā lauksaimniecības 
teritorija. Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību līgums, kurš tiks izbeigts, 
slēdzot vienošanos, pēc īpašuma atsavināšanas un īpašnieku maiņas 
zemesgrāmatā. 

 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Jaunā 
iela 4A, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

37.§ 
Par nekustamā īpašuma Ganību iela 4, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē 

 
Ziņo Dace Priedīte 
 
Būtība - Nekustamais īpašums Ganību iela 4, Durbe, kadastra Nr. 6407 001 0191, 

reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Durbes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr. 100000587334 uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības vārda. Īpašums 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6407 001 0188, 0,3318 ha 
platībā. Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods-
0601. Zemes vienība neatrodas kultūras pieminekļa teritorijā un neatrodas 
dabas lieguma teritorijā. Saskaņā ar Durbes novada teritorijas plānojumu 2013.- 
2025. gadam, nekustamā īpašuma Ganību iela 4, Durbe, Dienvidkurzemes 
novadā, teritorija noteikta kā savrupmāju apbūves teritorija un cita teritorija ar 
īpašiem noteikumiem (TIN1). 

Izsakās – Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Andris Jankovskis, Dzintars Kudums, 
Diāna Grudule [1.daļas ierakstā no 57:28 līdz 1:06:30]. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma Ganību 
iela 4, Durbe, nodošanu atsavināšanai izsolē" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

38.§ 
Par nekustamā īpašuma “Bērzupes”, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 

izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma 
“Bērzupes”, Durbes pagasts, nodošanu atsavināšanai 
izsolē" izskatīšanai domes sēdē 

 

39.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu 

gatve 3-3, Kazdanga, Kazdangas pagasts 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 3-3, 
Kazdanga, Kazdangas pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 

40.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu 

gatve 3-7, Kazdanga, Kazdangas pagasts 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 3-7, 
Kazdanga, Kazdangas pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 

41.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu 

gatve 3-8, Kazdanga, Kazdangas pagasts 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 3-8, 
Kazdanga, Kazdangas pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 

42.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu 

gatve 3-11, Kazdanga, Kazdangas pagasts 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 3-
11, Kazdanga, Kazdangas pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 

43.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu 

gatve 3-14, Kazdanga, Kazdangas pagasts 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 3-
14, Kazdanga, Kazdangas pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 

44.§ 
Par zemes vienības daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu 

gatve 3-17, Kazdanga, Kazdangas pagasts 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības daļas 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības dzīvoklim Bērzu gatve 3-
17, Kazdanga, Kazdangas pagasts" izskatīšanai domes sēdē 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

45.§ 
Par zemes vienības “Apriķu Krastiņi”, kadastra apzīmējums 6472 004 0200, Lažas 

pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Apriķu 
Krastiņi”, kadastra apzīmējums 6472 004 0200, Lažas 
pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

46.§ 
Par zemes vienības “Vīgriezes”, Kalvenes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Vīgriezes”, 
Kalvenes pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

47.§ 
Par zemes vienības “Līdumi”, Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Līdumi”, 
Kalvenes pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

48.§ 
Par nekustamā īpašuma “Jaunās Birzmales’, Nīcas pagasts, nodošanu 

atsavināšanai izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Jaunās 
Birzmales’, Nīcas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

49.§ 
Par nekustamā īpašuma “Pļavas Mātariņas’’, Nīcas pagasts, nodošanu 

atsavināšanai izsolē 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma “Pļavas 
Mātariņas’’, Nīcas pagasts, nodošanu atsavināšanai izsolē" 
izskatīšanai domes sēdē 

 

50.§ 
Par zemes vienības “Starpgabali”, Nīcas pagasts, ar kadastra apzīmējumu 

64780100187 daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 
 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
NOLEMJ: 

Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Starpgabali”, 
Nīcas pagasts, ar kadastra apzīmējumu 64780100187 daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

51.§ 
Par zemes vienības “Dzintarzeme”, Nīcas pagasts, iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības 
“Dzintarzeme”, Nīcas pagasts, iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

52.§ 
Par zemes vienības “Biškrēsliņi”, Otaņķu pagasts, daļas iznomāšanu 

lauksaimniecības vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Biškrēsliņi”, 
Otaņķu pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

53.§ 
Par zemes vienības “Gārsas”, Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 

vajadzībām 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par zemes vienības “Gārsas”, 
Nīcas pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" izskatīšanai domes sēdē 

 

54.§ 
Par grozījumiem 2018.gada 16. aprīļa zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1005 

 
Ziņo Agnija Pērkone 
 
Būtība – Saņemts iesniegums ar lūgumu pagarināt noslēgto zemes nomas līgumu Nr.10-

03/1005 par zemes vienības “Lauks - poldera”, Otaņķu pagastā, kadastra 
apzīmējums 6480 006 0012, daļu 2,12 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām 
līdz 30.09.2025., jo zeme ir apstrādāta sējai 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2018.gada 16. 
aprīļa zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1005" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

55.§ 
Par grozījumiem 2019.gada 9. marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1170 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 
 
 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: Iesniegt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2019.gada 9. 
marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1170" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

56.§ 
Par grozījumiem 2019.gada 9. marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1171 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2019.gada 9. 
marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1171" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

57.§ 
Par grozījumiem 2019.gada 11. marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1172 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Iesniegt lēmuma projektu "Par grozījumiem 2019.gada 11. 
marta zemes nomas līgumā Nr. 10-03/1172" izskatīšanai 
domes sēdē 

 

58.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu "Dienvidkurzemes 

novada līdzdalības budžeta nolikums" izdošanu 
 
Ziņo Una Ržepicka, Laura Šupstika 
 
Būtība – Izstrādāti Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi 

“Dienvidkurzemes novada līdzdalības budžeta nolikums”. 
 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsakās – Raimonds Reinis, Andrejs Radzevičs, Gunta Gulbe, Dzintars Kudums, Andris 
Jefimovs, Una Ržepicka, Laura Šupstika [ 1.daļas ierakstā no 1:42:26 līdz 2:40:33]. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
4 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības saistošo noteikumu "Dienvidkurzemes novada 
līdzdalības budžeta nolikums" izdošanu" izskatīšanai 
Teritorijas attīstības komitejā 

 

59.§ 
Par centralizētās notekūdeņu savākšanas aglomerācijas robežu noteikšanu 

Dienvidkurzemes novadā 
 
Ziņo Ilva Jurkeviča 
 
Būtība - 2002. gada 22. janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par 

piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 31.1 punktā norādīts, ka prasības komunālo 
notekūdeņu centralizētai savākšanai un emisijai nosaka visām apdzīvotajām 
vietām vai to robežās esošām atsevišķām teritorijas daļām, kur iedzīvotāju 
skaits, apdzīvotības blīvums un ekonomiskā aktivitāte ir pietiekami 
koncentrēta, lai būtu ekonomiski pamatoti veidot centralizētu kanalizācijas tīklu 
sistēmu notekūdeņu savākšanai un novadīšanai uz notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām vai uz to galīgās novadīšanas vietu vidē (turpmāk – aglomerācija). 
2024. gada 27. novembrī pārstrādāta un apstiprināta Eiropas parlamenta un 
Padomes direktīva Nr. 91/271/EEK par komunālo notekūdeņu attīrīšanu 
(turpmāk - Direktīva). Direktīvas mērķis ir aizsargāt vidi no nepietiekami attīrītu 
komunālo notekūdeņu novadīšanas nelabvēlīgās ietekmes. Lai novērstu 
piesārņojumu no mazām aglomerācijām, likumdevēji paplašināja Direktīvas 
darbības jomu, iekļaujot tajā visas aglomerācijas, kuru C.E. ir 1000 un vairāk; 
(iepriekš C.E.- 2000). Lai samazinātu neattīrītu komunālo notekūdeņu 
novadīšanu vidē, visās aglomerācijās, kuru C.E. ir no 1000 līdz 2000, būs 
jānodrošina kanalizācijas sistēmas, un līdz 2035. gadam pie šīm sistēmām ir 
jāpieslēdz visi sadzīves notekūdeņu avoti. 

 
Izsakās – Dzintars Kudums, Andrejs Radzvičs, Raimonds Reinis, Ilva Jurkeviča, Rasa 

Rudzroga, Una Ržepicka, Andris Jefimovs [1.daļas ierakstā no 2:45:05 līdz 
ieraksta beigām 2:50:15, 2.daļas ierakstā no ieraksta sākuma līdz ieraksta 
beigām]. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  3 (Andris Jefimovs, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andrejs Radzevičs) 

"NEPIEDALĀS" -  Nav 

NOLEMJ: 

 
Iesniegt lēmuma projektu "Par centralizētās notekūdeņu 
savākšanas aglomerācijas robežu noteikšanu 
Dienvidkurzemes novadā" izskatīšanai domes sēdē 

 
 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Raimonds Reinis 
       13.02.2025 

 
Dokumentu pārvaldības nodaļas komitejas sekretārs Anita Šteinberga 

                      13.02.2025 


